P
ág

in
a1

AVISO DE RESULTADO

Pregão Eletrônico nº 024/2023/SENAR/MT

Protocolo nº 109072/2022

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de MATERIAIS INSTRUCIONAIS,
para atender as necessidades do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural do Estado de Mato
Grosso – SENAR/MT, conforme condições, quantidades e especificações constantes no Edital
e seus anexos.

Data de abertura da sessão: 20/04/2023, às 09h:00min (Horário de Brasília), e; Data de
encerramento: 24/04/2023, na forma eletrônica, em sessão pública à distância, por meio da
internet, no Portal de Compras do Governo Federal, denominado, Compras.Gov, constante na
página eletrônica www.comprasgovernamentais.gov.br.

O Pregoeiro: THAYLA JOANA SCHENBERGER, do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural

do Estado de Mato Grosso - SENAR/MT, no uso de suas atribuições, vem através do presente

documento informar o resultado do Certame Licitatório, acima mencionado, para o qual

sagraram vencedoras as seguintes empresas:

Empresa: TREVO DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA
CNPJ: 09.644.019/0001-45

Item Descritivo Marca / Modelo Unid. Qtd. Valor Unit. Valor Total

1

SACOS PLÁSTICOS DE
LIXO – 50 LITROS
PRETO -PCTE COM 50
SACOS

DURAFORTE Unidade 70 R$ 9,30 R$ 651,00

4

PAPEL HIGIÊNICO -
NEUTRO, FOLHA
DUPLA, 60 METROS -
EMBALAGEM C/ 4
ROLOS (60M X 10 CM)

SUPERIAN Pacote 70 R$ 7,86 R$ 550,20

11

TOALHA DE PAPEL,
FOLHA DUPLA, 02
ROLOS COM 60
FOLHAS MEDIDAS: 19
X 22 CM

MANNY Pacote 35 R$ 3,50 R$ 122,50

TOTAL GERAL  R$ 1.323,70

Documento Assinado Eletronicamente por José Fidelis

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

1

d
e

5

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

7
b
7
a
c
7
c
f
3
e
d
5
9
e
5
8
9
3
d
5
f
e
3
e
0
d
f
1
8
0
0
1
8
4
f
9
a
8
6
6
7
b
5
8
d
b
9
d
6
3
c
3
6
6
0
9
e
6
d
7
8
e
3
c

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

1
1
6
4
3
6

P
ág

in
a2

Empresa: SAVIO DUARTE DORILEO
CNPJ: 37.647.921/0001-50

Item Descritivo Marca / Modelo Unid. Qtd. Valor Unit. Valor Total

10

PAPEL LENÇOL
DESCARTÁVEL ROLO
70CMX50M 100%
CELULOSE
RECICLADA FIBRAS
NATURAIS NÃO
ESTÉRIL PARDO

PLUMAX Rolo 7 R$ 10,66 R$ 74,62

TOTAL GERAL R$ 74,62

Empresa: P. R. EMBALAGENS LTDA
CNPJ: 07.043.802/0001-28

Item Descritivo Marca / Modelo Unid. Qtd. Valor Unit. Valor Total

12

SACO DE LIXO
HOSPITALAR -
CAPACIDADE 15
LITROS- DESCRITO
MATERIAL
INFECTANTE PCT COM
100 UN

POLIMPRESS Pacote 2 R$ 15,00 R$ 30,00

TOTAL GERAL R$ 30,00

Empresa: MODESTO COMERCIO LTDA
CNPJ: 47.250.079/0001-72

Item Descritivo Marca / Modelo Unid. Qtd. Valor Unit. Valor Total

17

LUVA CIRURGICA
TAMANHO " G "
DESCARTÁVEL CX
COM 100 UN

NOBRE Unidade 56 R$ 17,82 R$ 997,92

18

LUVA CIRURGICA
TAMANHO " M "
DESCARTÁVEL CX
COM 100 UN

NOBRE Unidade 56 R$ 17,82 R$ 997,92

TOTAL GERAL R$ 1.995,84

Documento Assinado Eletronicamente por José Fidelis

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

2

d
e

5

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

7
b
7
a
c
7
c
f
3
e
d
5
9
e
5
8
9
3
d
5
f
e
3
e
0
d
f
1
8
0
0
1
8
4
f
9
a
8
6
6
7
b
5
8
d
b
9
d
6
3
c
3
6
6
0
9
e
6
d
7
8
e
3
c

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

1
1
6
4
3
6

P
ág

in
a3

FRACASSADOS

Item Descritivo Unid. Qtd.

02 CREME PARA PENTEAR SEM ENXAGUE 300GR A 320GR UN 70

03 PAPEL SULFITE -  A4 -  C/ 500 FLS BRANCO PCT 140

05 CANETA ESFEROGRÁFICA - CX C/ 50 UND - AZUL CX 17

06 ALCOOL ETÍLICO -  46 º  INPM  - 1 LITRO UN 70

07 FLANELA 30  X 40 CM UN 70

08
CARTEIRINHAS PARA FOTOS 3X4 PCT COM 500
UNIDADES

PCT 70

09 DETERGENTE ENZIMÁTICO LT 70

13 AGUA SANITÁRIA - 1 LT UN 70

14
SACO PLASTICO PARA CHUP CHUP PCT COM 100 UN 4
cmx 23 cm

PCT 10

15
ESCOVA PARA LAVAR INSTRUMENTAIS
ODONTOLÓGICOS Dimensões: 14mm x 30mm x 7mm
Comprimento: 177mm

UN 70

16 ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT COM 100 UN EM MADEIRA PCT 7

Os itens acima restaram fracassado tendo em vista que todas as propostas apresentadas

ficaram com valores acima do previamente estimado pelo SENAR/MT mesmo após a

negociação da pregoeira, não representando assim vantajosidade na contratação.

Valor Total
Estimado

Valor Total
Alcançado

Economicidade
(R$)

Economicidade
(%)

Item 01  R$ 1.323,00 R$ 651,00 R$ 670,00 50.79%

Item 04 R$ 550,20 R$ 550,20 R$ 0,00 0,00%

Item 10 R$ 74,62 R$ 74,62 R$ 0,00 0,00%

Item 11 R$ 182,70 R$ 122,50 R$ 60,20 32.95%

Item 12 R$ 38,52 R$ 30,00 R$ 8,52 22,12%

Item 17 R$ 1.503,04 R$ 997,92 R$ 505,12 33,61%

Item 18 R$ 1.788,08  R$ 997,92 R$ 790,16 44,19 %

Total geral dos
Itens

R$ 5.460,16 R$ 3.424,16 R$ 2.036,00  37,29%

Cuiabá/MT, 24 de abril de 2023

Documento Assinado Eletronicamente por José Fidelis

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

3

d
e

5

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

7
b
7
a
c
7
c
f
3
e
d
5
9
e
5
8
9
3
d
5
f
e
3
e
0
d
f
1
8
0
0
1
8
4
f
9
a
8
6
6
7
b
5
8
d
b
9
d
6
3
c
3
6
6
0
9
e
6
d
7
8
e
3
c

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

1
1
6
4
3
6

P
ág

in
a4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Superintendente do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural do Estado de Mato Grosso -

SENAR/MT, no uso de suas atribuições, conforme a Portaria nº 001/2023, considerando a

regularidade dos atos procedimentais, resolve:

1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe;

2. ADJUDICAR objeto das tabelas de itens às Empresas Vencedoras de acordo com o

menor preço ofertado para cada item, conforme Proposta de Preço Final Realinhada e

Planilha de Composição de Custos acostada aos autos.

3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida

empresa.

Cuiabá/MT, data da assinatura eletrônica

JOSÉ LUIZ MARTINS FIDELIS
Superintendente

SENAR/MT

Documento Assinado Eletronicamente por José Fidelis

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

4

d
e

5

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

7
b
7
a
c
7
c
f
3
e
d
5
9
e
5
8
9
3
d
5
f
e
3
e
0
d
f
1
8
0
0
1
8
4
f
9
a
8
6
6
7
b
5
8
d
b
9
d
6
3
c
3
6
6
0
9
e
6
d
7
8
e
3
c

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

1
1
6
4
3
6

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
A autenticidade do documento AVISO-DE-RESULTADO-PE-024-2023-Materiais-

Instrucionais_ASSINADO_116436.pdf, pode ser conferida no site: https://
colab.sistemafamato.org.br/validardocumento onde devem ser inseridos os códigos:

Hash: 7b7ac7cf3ed59e5893d5fe3e0df1800184f9a8667b58db9d63c36609e6d78e3c
Chave: U2FsdGVkX18JDJr7aO1CVDvpEnYBOFTDDqsXrrxu%2F9Q%3D

Ou então aponte a câmera do seu celular para este QR Code

Assinado Eletrônicamente por: José Luiz Martins Fidelis CPF: ***.*1140*-**
Empresa: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/MT
Data da Assinatura: 25/04/2023 08:11:14
Endereço IP: 189.108.219.98
Latitude: -21.9782 Longitude: -46.8192

Para ir direto à página de validação deste documento, clique aqui!

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

5

d
e

5

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

7
b
7
a
c
7
c
f
3
e
d
5
9
e
5
8
9
3
d
5
f
e
3
e
0
d
f
1
8
0
0
1
8
4
f
9
a
8
6
6
7
b
5
8
d
b
9
d
6
3
c
3
6
6
0
9
e
6
d
7
8
e
3
c

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

1
1
6
4
3
6